
РЕШЕНИЕ
диссертационного совета 6D.KOA-019 

о проведении экспертизы и назначении экспертов

09 августа 2025 года г. Душанбе

О диссертации Солехзода Фарогат Фатхиддин на тему «Органы 
внутренних дел в государственно-правовом механизме обеспечения 
конституционных прав и свобод человека и гражданина» на соискание 
ученой степени доктора юридических наук по специальности 12.00.02. - 
Конституционное право; конституционный судебный процесс; правовое 
регулирование местной власти.

Диссертационный совет 6D.KOA-019 в соответствии с пунктом 56 
Положения о диссертационном совете, утверждённым Постановлением 
Правительства Республики Таджикистан от «30» июня 2021 г., №267

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять диссертацию Солехзода Фарогат Фатхиддин на тему 
«Органы внутренних дел в государственно-правовом механизме 
обеспечения конституционных прав и свобод человека и гражданина» на 
соискание ученой степени доктора юридических наук по специальности 
12.00.02. - Конституционное право; конституционный судебный процесс; 
правовое регулирование местной власти для проведения экспертизы.

2. Назначить в качестве экспертов следующих членов 
диссертационного совета и специалистов по данному направлению:

- члена диссертационного совета, доктора юридических наук, 
профессора Гадоев Б.С.;

- члена диссертационного совета, доктора юридических наук, 
профессора Алимов С.Ю.;

- члена диссертационного совета, доктора юридических наук, 
профессора Соибов З.М.;

/А-
Председатель диссертационного совётал.
доктор юридических наук, профессор,Назаров А.К.

Ученый секретарь диссертационного совета 
кандидат юридических наук


